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SUNUŞ 

Gazi Türkiyat Dergisinin kıymetli okurları, 

Dergimizin 35. sayısını (Güz/2024) sizlerle paylaşmanın mutluluğunu yaşıyoruz.  

Dergimizin bu sayısında tarihî ve modern filoloji, tarih, kültür tarihi, edebiyat, dil 
bilimi, sözlük bilimi ve halk bilimi alanlarında on beş araştırma makalesi ve dört yayın 
değerlendirme bulunmaktadır. Türk dünyasının farklı coğrafyalarında teşekkül eden 
destan metinlerinde kahramanları nitelemek amacıyla kullanılan epitetleri üzerine bir 
inceleme ile başladığımız bu sayımızda, Eski Uygurcada zihin metaforları ve buna 
bağlı sözcüksel seçimler; Saraybosna Üniversitesi Şarkiyat Enstitüsü Kütüphanesi R. 
21 numarada kayıtlı şiir mecmuasında bulunan Saraybosna ve Mostar şiirleri; gerçekçi 
tiyatro metinlerinde konuşma dilinin izleri; Ayanzâde Nâmık Ekrem’in şiirlerinde II. 
Meşrutiyet’in ilanından sonra Türk şiirinde yüksek sesle dile getirilen kavramlar ve 
duygular; Haçlı kaynaklarında var olan Türk algısı; Anadolu’nun Türkülerindeki 
yaratıcı tasavvuru; Ahmet Karcılılar’ın Mavinin Reddi romanında suçun görünümleri; 
Mu‘îneddîn Natanzî’nin Müntehabü’t-Tevârîh-i Mu‘înî adlı eserinin Timurlu bahsinde 
geçen bazı Türkçe ve Moğolca ıstılahlar; Aristo’nun Retorik adlı eseri bağlamında Köl 
Tigin Yazıtı; Erken Cumhuriyet Dönemi’nde manzum biçimde yazılmış üç farklı Attilâ 
oyununun benzerliklerine dair bağlam okuması; Türk kültür çevresinde yay-ok; Eski 
Uygur Türkçesinde datif eki ve işlevleri; Türk milliyetçiliğinin doğuşu ve kimlik 
olarak inşası; edebî metinlerde dipnotların işlevi ve önemi gibi araştırma yazıları yer 
almaktadır.   

Elektronik ve basılı olarak yayımlanan Gazi Türkiyat Dergisi, TÜBİTAK/ULAKBİM 
tarafından taranmaktadır; ayrıca dergimiz için farklı indekslerin tarama kapsamına 
girme yönündeki girişimler de devam etmektedir.  

Dergimizin yayına girdiği bu ay; 3 Aralık Dünya Engelliler Günü,  7-17 Aralık 
Mevlânâ Haftası, 10 Aralık Dünya İnsan Hakları Günü, 27 Aralık Atatürk’ün Ankara’ya 
Gelişi ve yine 27 Aralık Mehmet Akif Ersoy’un Vefatının 88. Yıldönümü gibi bir yandan 
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sevinçle kutladığımız ancak diğer taraftan vefa ve hüzünle andığımız gün ve haftaları 
ihtiva etmektedir. Bu vesile ile bizler de engelli bireylerimizin hayatın her alanında 
tamamen etkin bir şekilde var olmalarını desteklemek ve bununla ilgili farkındalığı 
artırmak adına çalışmalar yapmayı ilke edinerek bu özel günü kutlarız. Tüm hayatını 
"Hamdım, piştim, yandım." sözleri ile özetleyen, Türk-İslam medeniyetinin 
yetiştirdiği en önemli şahsiyetlerden biri olan Mevlânâ sevgi, dostluk, hoşgörü ve 
kardeşliğin simgesidir. Kendisini saygı ve sevgi ile anarken onun anlayışına çok 
ihtiyacımız olan günlerde bulunuyoruz. İnsan hakları, bireylerin salt insan 
olmakla   kazandıkları haklardır ve üstelik insanların, insan olarak taşıdıkları değerin 
sömürü, baskı, kıyım ve her türlü doğal güç karşısında korunması ilkesine 
dayanmaktadır. İçerisinde bulunduğumuz günlerde Mevlânâ’nın felsefesinin tersine 
insan haklarına aykırı birçok olay ve hareket görüyor olsak da umudumuz gerçekten 
ve tam anlamıyla dünyanın her bir köşesinde insan haklarına verilen önemin 
gereğince yerine getirildiğini görmektir. Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Önder 
Mustafa Kemal Atatürk Kurtuluş Savaşı’nın en etkili şekilde Ankara’dan 
yönetileceğini düşünmüş ve 27 Aralık 1919’da Dikmen sırtlarından Ankara’ya giriş 
yapmıştır. İşte Ankara’ya başkent olmanın yolunu açan bu anlamlı günün 105. yılında 
Türk milleti ve Ankara için bu kıymetli günü kutlarken gururla Cumhuriyetimizi 
idrak ediyoruz. 27 Aralık’ı bir yandan sevinçle kutluyorken diğer yandan ise 
hüzünleniyoruz. Türk milletinin millî şairi, Türkiye'nin bağımsızlık mücadelesine 
moral ve güç veren, Türk milletinin kahramanlık destanı İstiklal Marşımızı bize miras 
bırakan Mehmet Akif Ersoy’un ölüm yıldönümü münasebetiyle kendisini, bu 
münasebetle Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarını, bugüne kadar 
Türk milletinin özgürlüğü ve geleceği için mücadele vermiş olan tüm kahraman aziz 
şehitlerimizi rahmet, minnet ve saygıyla anıyoruz. 

Dergimize ve 35. sayımıza emek veren yazarlarımıza, hakemlerimize, derginin 
yayın aşamasına gelmesinde büyük bir özveriyle çalışan editör kurulumuzun üyeleri 
Prof. Dr. Güven MENGÜ, Doç. Dr. Dilek TÜRKYILMAZ, Dr. Öğretim Üyesi Nuray 
TAMİR’e teşekkür ederim. Ayrıca sayının dizgisi ve son okumalarında titizlikle 
çalışan doktora ve yüksek lisans öğrencilerimiz Arş. Gör. Tuğçe Nur KESİN, Arş. Gör. 
Merve KARABACAK, Gamze AKYAR ve Sena Nur YILMAZ’a emekleri için teşekkür 
ederim. Derginin yayımlanmasında desteklerini esirgemeyen Rektörümüz Prof. Dr. 
Sayın M. Naci BOSTANCI’ya ve Üniversitemizin bilimsel yayınlar ve dergiler 
koordinatörü Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Sayın Kürşat GÖKTÜRK’e en içten 
teşekkürlerimi sunarım.  

        

     Prof. Dr. Habibe YAZICI ERSOY  

                                                                                              Baş Editör 

  


